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Sociální integrace OK
Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji

Cena za poskytování sociální služby

Platební podmínky – fakturace

Zpracovala: Ing. N. Jančíková 
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Cena za poskytování sociální služby

• stanovena v části 6. Smlouvy o zajištění 
poskytování sociálních služeb bod 6.1 

• Cena za období:

   1.5.2009 nebo 15.5.2009 – 31.12.2009

   1.1.2010 – 31.12.2010
• Cena celkem za celou dobu trvání Smlouvy
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Cena při uzavření smlouvy od 15. 5. 2009

• Cena uvedená v nabídce je od 1.5.2009, proto je 
Cena při uzavření smlouvy od 15.5.2009 poměrně 
krácena o 14 dní měsíce května, které uplynuly před 
uzavřením smlouvy. 

• Od částky na období roku 2009 je odečtena částka 
připadající na jeden měsíc (tedy na období roku 2009 
děleno 8) dělená 31 dny a vynásobena 14 dny 
uplynulými před uzavřením smlouvy dne 15.5.2009 
(tj. 14/31 měsíce) zaokrouhlená na celé Kč dolů.

• VZOREC
• Cena za období 15. 5. 2009-31.12.2009 = 
    cena 1.5.2009-31.12.2009 – zaokrouhleno dolů na 

celé Kč (částka 1.5.2009-31.12.2009 / 8 / 31*14)
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Zúčtovací (monitorovací) období  

• bod 6.2 Smlouvy
• Cena za plnění bude hrazena  průběžně 

v jednotlivých zúčtovacích obdobích (které jsou 
shodné s monitorovacími obdobími). 

• odpovídají jednotlivým kalendářním 
čtvrtletím, s výjimkou prvního období, 
které začíná dnem zahájení Poskytování 
plnění a končí posledním dnem čtvrtletí 
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Zúčtovací (monitorovací) období 

1. zahájení Poskytování plnění – 6/2009

2.   7/2009 –   9/2009

3. 10/2009 – 12/2009

4.   1/2010 –   3/2010

5.   4/2010 –   6/2010

6.   7/2010 –   9/2010

7. 10/2010 – 12/2010 
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Doba splatnosti 

• bod 6.4 Smlouvy

• Doba splatnosti zálohových i zúčtovacích 
faktur činí 30 dnů ode dne jejich 
doručení Objednateli. 

• Dnem zaplacení je den odepsání 
finančních prostředků z účtu 
Objednatele. 
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Faktury

• bod 6.6 Smlouvy
• Faktury musí obsahovat náležitosti 

účetního dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 

• Proplaceny budou zúčtovací faktury, 
které budou mít řádně, úplně a 
pravdivě vyplněnou přílohu  - 
Průběžnou monitorovací zprávu. 
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Faktury musí dále obsahovat: 

• označení názvu a čísla Zadávacího řízení a 
příslušné části zakázky (viz část 2. Smlouvy 
„Zadávací řízení“)

• registrační číslo projektu  CZ.1.04/3.1.00/05.00015 
(viz bod 3.2 Smlouvy)

• číslo Smlouvy o zajištění poskytování sociálních 
služeb

• Název/obchodní firma/jméno, sídlo/místo podnikání, 
identifikační číslo/DIČ a bankovní spojení (číslo 
bankovního účtu, na který má být zaplaceno) 
Poskytovatele

• Název/sídlo/identifikační číslo/DIČ Objednatele a 
označení odboru (Odbor investic a evropských 
programů), který fakturu likviduje.
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Další náležitosti faktury 
• Z faktury musí být jasné o které zúčtovací období se jedná, 

včetně uvedení měsíců a roku přip. přesné uvedení datumu např. 
1. zúčtovací období od 15.5.2009 do 30.6.2009.

• Musí být zřejmé, zda se jedná o Zálohovou fakturu ve výši 70 % 
ceny za zúčtovací období nebo Fakturu/Zúčtovací fakturu za 
zúčtovací období s vyúčtováním zálohy.

• Dále by měla faktura obsahovat kromě registračního čísla i název 
projektu "Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb 
v Olomouckém kraji".

• Od 1. 4. 2009 je Olomoucký kraj plátce DPH  a na faktuře má být 
DIČ CZ60609460.

• Nesmí chybět: číslo dokladu, datum vystavení, datum splatnosti, 
razítko a podpis

• Pozn.: "Plnění osvobozené od DPH bez nároku na odpočet DPH 
dle § 51 zákona číslo 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, při splnění podmínek stanovených v § 
59 Sociální pomoc."
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Výpočet ceny a zálohy za zúčtovací období 
(od 1.5.2009)

• Částka na období je vypočítána tak, že je cena za 
daný rok vydělena počtem měsíců v roce, po které 
bude služba poskytována a vynásobena počtem 
měsíců v daném období.                                     
VZOREC = Zaokrouhleno matematicky na celé Kč               
("Cena 1.5.2009-31.12.2009"/8*počet měsíců zúčt. období)

• V posledním období/čtvrtletí v roce je vypočítaná 
částka za období rozdílem mezi cenou za daný rok a 
částkami za předchozí období. 

• Fakturovaná částka za zúčtovací období po vyúčtování 
zálohy je rozdíl částky za období a zálohy.

• Zaokrouhleno matematicky na celé koruny při výpočtu 
částky na období a při výpočtu zálohy.
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Výpočet ceny a zálohy za zúčtovací období 
od 15.5.2009 (v roce 2009)

• Částka na 1. období je vypočítána tak, že je cena za období daného 
roku vydělena počtem celých zbývajících měsíců + zbývající dny 
měsíce května dělené 31 dny, po které bude služba poskytována     a 
vynásobena počtem celých měsíců v daném období + zbývající dny 
měsíce května dělené 31 dny.                                               VZOREC = 
Zaokrouhleno matematicky na celé Kč ("Cena 15.5.2009-31.12.2009"/
(7+17/31)*(1+17/31))

•  Částka v 2. období je vypočítána tak, že je cena za období daného 
roku vydělena počtem celých zbývajících měsíců + zbývající dny 
měsíce května dělené 31 dny, po které bude služba poskytována a 
vynásobena počtem celých měsíců v daném zúčtovacím období. 
VZOREC = Zaokrouhleno matematicky na celé Kč ("Cena 15.5.2009-
31.12.2009"/(7+17/31)*3)

•  V 3. období je vypočítaná částka za období rozdílem mezi cenou za 
období daného roku a částkami za předchozí 1. a 2.období.   
VZOREC = "Cena 15.5.2009-31.12.2009" - "částka na 1. období" - 
"částka na 2. období"
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Výpočet ceny a zálohy za zúčtovací období 
(v roce 2010)

• Částka připadající na 4., 5. a 6. období se vypočítá jako cena 
za rok 2010 děleno 4 obdobími (čtvrtletími) zaokrouhleno 
matematicky na celé Kč.

        VZOREC = Zaokrouhleno matematicky na celé Kč ("Cena 
1.1.2010-31.12.2010"/4)

• V posledním 7.období v roce 2010 je vypočítaná částka za 
období rozdílem mezi cenou za rok 2010 a částkami za 
předchozí období roku 2010.

        VZOREC = "Cena 1.1.2010-31.12.2010" - "částka na 4. 
období„    - "částka na 5. období" - "částka na 6. období"

• Fakturovaná částka po vyúčtování zálohy je rozdíl částky za 
období a zálohy.

         Fakturovaná částka po vyúčtování zálohy = částka za zúčtovací 
období - záloha 70 % na zúčtovací období
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STORNO faktury 

• Bod 6.7 Smlouvy
• V případě, že faktura nebude vystavena 

oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje, 
nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, 
je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli.

• V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout dnem doručení opravené nebo 
oprávněně vystavené faktury Objednateli.
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Zákaz duplicitního čerpání z veřejných zdrojů 

• Bod 7.9 Smlouvy
• Poskytovatel je povinen zajistit, aby vedle poskytnutí 

ceny za Sociální služby ze strany Objednatele 
nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních 
prostředků z jiných veřejných zdrojů za stejným 
účelem.  V případě, že Poskytovatel tuto povinnost 
poruší, je Objednatel oprávněn pozastavit platby ceny 
či záloh nebo požadovat vrácení již uhrazených 
finančních prostředků. 

• Zákaz čerpání jiných podpor se vztahuje na část 
nákladových položek, které se přímo vztahují 
k plnění předmětu  Smlouvy. 
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Zákaz duplicitního čerpání z veřejných zdrojů 

• Za duplicitu v čerpání jiných podpor se 
nepovažuje financování ostatních částí 
výdajových položek Poskytovatele, které 
nemají přímý vztah k Sociálním službám, např. 
celkové provozní náklady Poskytovatele.

• Poskytovatel je dále povinen vést dokumentaci 
o poskytovaných Sociálních službách tak, aby 
bylo možné kdykoli identifikovat aktivity 
financované v rámci zakázky. 

• Skutečnost, že nedošlo k duplicitnímu čerpání 
je povinen prokázat Poskytovatel.
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Účetní záznamy

• Bod 7.11 Smlouvy

• Poskytovatel je povinen uchovávat účetní 
záznamy  (účetní doklady, účetní knihy, 
odpisové plány, účtový rozvrh, inventurní 
soupisy a záznamy dokladující formu vedení 
účetnictví) po dobu 10 let  od ukončení tohoto 
smluvního vztahu.



 17

Analytická evidence 

• Bod 7.10 Smlouvy

• Poskytovatel je povinen vést analytickou 
evidenci s vazbou na finanční prostředky 
poskytnuté Objednatelem. 

• Na dokladech  jednoznačně uvedete, že se 
vážou ke Smlouvě  o zajištění poskytování 
sociálních služeb č. 2009/0…./OIEP/DSM 
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Příjmy 

• Příjmy získané v souvislosti s realizací zakázky (včetně záloh a 
ceny uhrazené na základě faktur Objednatelem) je povinen 
Poskytovatel použít na úhradu nákladů souvisejících 
s realizací poskytovaných Sociálních služeb. 

• Příjmy zejména nelze využít:
– ke splátkám finančních závazků nesouvisejících s realizací 

Sociálních služeb, 
– k tvorbě kapitálového jmění (zisku), 
– na pokuty a sankce, 
– na nespecifikované výdaje, které nelze účetně doložit.
• Poskytovatel je povinen přiznat veškeré příjmy vzniklé 

v souvislosti s poskytováním Sociálních služeb (týká se pouze 
sociálních služeb, které jsou poskytovány na základě Smlouvy). 
(bod 7.14 Smlouvy) 
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